
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 309 DEL 02/12/2021

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE MOVIMENTI CONTABILI PER STORNO BONIFICO 
RELATIVO  AL  PACCHETTO  SCUOLA  A.S.  2020/2021  -  BENEFICIARIO  AUDINO 
ANTONIETTA -  ANNULLAMENTO DETERMINAZIONE N.  302-2021 PER RETTIFICA 
IMPORTO REGOLARIZZAZIONE



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di 

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021, con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Premesso che con Atto di liquidazione dell’Area Amministrativa n.32 del 20.01.2021 si è 
proceduto ad erogare le risorse aggiuntive del pacchetto scuola per l’A.S. 2020/2021 ai 
soggetti  idonei  e  beneficiari  inseriti  in  graduatoria  con  Determinazione  n.208  del 
10.11.2020;

Atteso che il bonifico effettuato al beneficiario Audino Antonietta, pari ad € 65,39, è stato 
stornato contabilmente nelle casse comunali  dall’Istituto Tesoriere dell’ente, a causa di 
errore materiale sull’intestazione del conto corrente comunicato dal beneficiario, come da 
Carta Contabile di Entrata n.140 del 29.01.2021;

Contattato il beneficiario in oggetto, il quale in data 29.11.2021 ha comunicato via mail a 
questi uffici il codice IBAN corretto su cui effettuare la liquidazione del contributo;

Dato atto che con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa N. 302 del 
30.11.2021, si era provveduto ad effettuare tale regolarizzazione contabile ma, per mero 
errore materiale, è stato specificato l’importo errato di € 63,59 invece dell’importo corretto 
pari ad € 65,39;

Attesa la necessità di:
 dover  procedere  ad  annullare  la  Determinazione  del  Responsabile  dell’Area 

Amministrativa N. 302 del 30.11.2021 in quanto contenente un importo errato;
 dover regolarizzare tale movimento in entrata, attestato dalla Carta Contabile sopra 

citata  provvedendo,  altresì,  all’erogazione del  contributo  concesso con  D.D.R.T. 
n.20836  del  14.12.2020, mediante  accredito  su  IBAN  IT  59  G  36081  05138 
205323105329, così come comunicato dallo stesso beneficiario;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile;

 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni del-

lo specifico capitolo di bilancio per l’esercizio 2021;



Dato atto, inoltre, del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di annullare la propria precedente Determinazione N. 302 del 30.11.2021 in quanto 
contenente un importo errato della Carta Contabile n.140 del 29.01.2021;

2. di  regolarizzare  il  movimento  in  entrata  di  cui  alla  Carta  Contabile  n.140  del 
29.01.2021,  relativo  allo  storno  delle  risorse  aggiuntive  del  pacchetto  scuola  per 
l’A.S. 2020/2021 liquidate alla Sig.ra Audino Antonietta, per un importo di € 65,39, di 
cui all’Atto di Liquidazione dell’Area Amministrativa n.32/2021;

3. di  accertare, individuando quale debitore la Sig.ra Audino Antonietta,  residente in 
Campo nell’Elba in V. per Portoferraio N.2090/G, C.F. DNANNT76M56F205B, la se-
guente entrata relativamente al Bilancio di Previsione 2021/2023 annualità 2021, di 
cui alla Carta Contabile di entrata n.140/2021:

€ 65,39 al Codice di Bilancio 90100/9019999/999 Capitolo 374000/0;

in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata nell’anno in corso ed in 
considerazione dell’esigibilità della stessa;

4. di impegnare e liquidare la spesa di € 65,39 a favore della Sig.ra Audino Antonietta, 
residente  in  Campo  nell’Elba  in  V.  per  Portoferraio  N.2090/G,  C.F. 
DNANNT76M56F205B, imputandola al Codice di Bilancio 9901/7019999/999 - Capi-
tolo 1935000/0, annualità 2021 Bilancio 2021/2023;

5. di accreditare la somma sopracitata sull’IBAN: IT 59 G 36081 05138 205323105329 -  
Postepay S.p.A.;

6. di attestare il rispetto:
 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di  quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.



IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


